
 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 14. května 2024 

Č. j.: 2024/058053/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Dodávka zásuvkového systému“ 
 

Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy dodavatele, které jsou uvedeny níže, 

včetně odpovědí zadavatele. 

 

 

Dotaz č. 1: 

 

„Dobrý den, 

ve Specifikaci zásuvkového systému máte uvedeno 

v bodě 6. Rozměry základní desky 

• tloušťka: cca 8,3 mm. 

Při prohlídce místa plnění však byla naměřena tloušťka základní desky 10 mm. 

 

Žádáme zadavatele, aby upřesnil, která tloušťka základní desky je správná.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

V příloze č. 1 poptávky – „Návrh smlouvy“ (dále jen „Návrh smlouvy“), v článku I odst. 3 

písm. a) je uvedeno, že zhotovitel se zavazuje provést, cit.: „řádné zaměření plechových 

skříní, vzorového zásuvkového systému, který je popsán v příloze č. 1, kapitole 1.1, 

a navržení zásuvkového systému rozměrově tak, aby byl vhodný k zastavění do plechových 

skříní a zároveň velikostně vyhovoval vložení plat se sběratelským materiálem. Zhotoviteli 

bude zapůjčeno po dobu plnění vzorové plato. Veškeré v této smlouvě a jejích přílohách 

uvedené rozměry jsou orientační, nejsou-li označeny jako rozměr jmenovitý; jmenovité 

rozměry musejí být dodrženy přesně. Chyby měření a v jejich důsledku vzniklé vady díla 

jsou k tíži zhotovitele.“ 

 

U rozměru základní desky v Příloze č. 1 Návrhu smlouvy – „Specifikace zásuvkového 

systému“ je uveden jmenovitý rozměr jen u šířky základní desky. Uvedené rozměry 

tloušťky základní desky jsou pouze orientační. 

 

Dále v čl. I odst. 5 Návrhu smlouvy je uvedeno, cit.: „Zásuvky zásuvkového systému musí být 

kompatibilní se vzorovým zásuvkovým systémem, který je ve vlastnictví objednatele. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Kompatibilitou se rozumí možnost bez poškození volně vsunout zásuvku ze zásuvkového 

systému do vzorového zásuvkového systému vč. zachování funkce čela zásuvky jako dorazu; 

objednatel akceptuje rozdíl v hloubce zásuvky a možné zvětšení vůlí do té míry, do které 

zvětšení vůlí nenaruší funkci zásuvky.“ 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
        podepsáno elektronicky 


		2024-05-14T13:58:34+0200




